



HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal de Licitações a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 34/2021**, DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM E MEDICAMENTOS, nas quantidades e valores a seguir:

CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

CNPJ: 04.063.331/0001-21

R 25, 1908/1928, JARDIM SÃO PAULO, RIO CLARO- SP.

CEP: 13.503-010

Telefone: (19) 3526-1900

E-mail: uniao@cirurgicauniao.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
02	45	Pct.	Absorvente Íntimo- 20 unid.	MAXI CONFORT	8,85	398,25
20	4	Jogo	Amnioscópio	ORTOFEX	2.920,00	11.680,00
22	750	Pct.	Atadura de crepe 10cm x 1,8m - 12 unid	MEDIPLUS	4,81	3.607,50
32	38	Unid.	Clorex degermante	RIOQUIMICA	18,68	709,84
46	38	Unid.	Dispositivo urinário nº6	MADEITEX	1,16	44,08
47	1.500	Unid.	Equipo para alimentação enteral	DESCARPACK	1,04	1.560,00
58	750	Unid.	Fita crepe 50mm x 50m	ADERE	7,85	5.887,50
73	23	Cx.	Hastes flexíveis com pontas de algodão - 75 unid	USE IT	1,33	30,59
74	300	Bisn.	Hidrogel – bisnaga de 30gr	CASEX	15,50	4.650,00
79	38	Cx.	Lamina de bisturi nº23- cx c/100 unid	BIOMAS	31,18	1.184,84
80	75	Cx.	Lamina fosca- cx c/50 unid	EXACTA	7,60	570,00
81	3.750	Cx.	Lancetas para teste de glicemia- cx c/100 unid	MEDLEVENSOHN	3,94	14.775,00
103	38	Rolo	Papel para eletrocardiógrafo ECG 80mm x 30m	TECNOPRINTT	6,64	252,32
107	38	Unid.	Pinça Kelly	GOLGRAN	35,59	1.352,42
132	750	Unid.	Sonda uretral nº 06	MEDSONDA	0,53	397,50
133	600	Unid.	Sonda uretral nº08	MEDSONDA	0,50	300,00
134	600	Unid.	Sonda uretral nº10	MEDSONDA	0,50	300,00
136	600	Unid.	Sonda uretral nº14	MEDSONDA	0,60	360,00
141	23	Unid.	Tala de Imobilização Moldavel em EVA Amarela	MARIMAR	20,92	481,16
149	4	Lt.	Vaselina liquida	RIOQUIMICA	33,70	134,80
153	1	Cx.	Indicador biológico do tipo Auto Contido, com tempo de resposta de no máximo 48 horas, composto de uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100,000 (cem mil) esporos secos e calibrados de Bacillus Stearothermophilus (ATCC 7953, com certificado de qualidade assegurada), para controle biológico dos processos de esterilização à vapor saturado. A tira contendo os esporos está armazenada em uma ampola de vidro contendo um caldo nutriente	MAXXIMED	217,00	217,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

			próprio para o cultivo dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom perfurada e protegida por um papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o lote e a data da fabricação do produto, contendo campos para a identificação da ampola e um indicador químico externo que diferencia as ampolas processadas das não-processadas. Prazo de Validade de 02 (dois anos). Cx. c/ 50 unid.			
--	--	--	---	--	--	--

QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 07.118.264/0001-93

AV ALBERTO RAMOS, 274, JARDIM INDEPENDENCIA, SÃO PAULO- SP.

CEP: 03.222-000

Telefone: (11) 2021-4004

E-mail: licitacoes@qualitymedicalsp.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
01	375	Pct.	Abaixador de língua pct c/ 100 unidades	ESTILO	3,01	1.128,75
09	22.500	Unid.	Agulha 20 x 5,5	SOLIDOR	0,12	2.700,00
17	225	Rolo	Algodão hidrófilo 500 gramas	POLARFIX	10,93	2.459,25
57	1.125	Unid.	Fita crepe 16mm x 50m	MISSNER	2,71	3.048,75
64	3.750	Unid.	Frascos para alimentação enteral	NUTRIMED	0,74	2.775,00
94	3.750	Unid.	Micropore 25x10	ADPELL	1,98	7.425,00
98	75	Rolo	Papel grau cirúrgico 10cm- rolo c/ 100 mts	PROTECT	38,97	2.922,75
118	150.000	Unid.	Seringa 1ml agulhada 08 x 0,30	MEDIX	0,30	45.000,00
121	3.000	Unid.	Seringa de 10ml	MEDIX	0,32	960,00

ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

CNPJ: 03.945.035/0001-91

AV PRINCESA DO SUL, 3303, JARDIM ANDERE, VARGINHA- MG.

CEP: 37.062-180

Telefone: (35) 3690-1150

E-mail: licitacao@acacia.med.br, atendimentoaocliente@acacia.med.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
21	375	Pct.	Atadura de crepe 06cm x 1,8m - 12 unid	EUROPA	3,427	1.285,125
35	113	Amp.	Cloridrato de metoclopramida 05mg/ml	FARMACE	0,666	75,258
43	225	Amp.	Dipirona sódico 500mg	SANTISTA	0,72	162,00
44	225	Amp.	Dipropionato de betametasona+ fosfato dissódico de betametasona 05mg/ml+02mg/ml	EUROFARMA	4,194	943,65
70	38	Lt.	Gel para eletrocardiógrafo ECG	MULTIGEL	6,118	232,484
71	38	Lt.	Gel para USG	MULTIGEL	6,118	232,484
75	150	Lt.	Hipoclorito 01%	CICLOFARMA	1,583	237,45
77	38	Unid.	Lactulona	ARTE NATIVA	7,072	268,736
102	38	Rolo	Papel para eletrocardiógrafo ECG 216mm x 30m	MEDBEM	20,40	775,20
112	38	Lt.	PVPI 10% de Iodo Ativo	FARMAX	16,378	622,364



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

115	30	Unid.	Scalp nº21	MEDIX	0,26	7,80
116	30	Unid.	Scalp nº23	MEDIX	0,26	7,80
117	30	Unid.	Scalp nº25	MEDIX	0,26	7,80
125	3.000	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº12	BIOSANI	0,506	1.518,00
135	3.750	Unid.	Sonda uretral nº12	BIOSANI	0,502	1.882,50
146	1.500	Unid.	Teste rápido gravidez	BIOCON	0,573	859,50

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

R DR. JOÃO CARUSO, 2115, INDUSTRIAL, ERECHIM- RS.

CEP: 99.706-250

Telefone: (54) 2106-7930

E-mail: gabriel.p@inovamedhospitalar.com

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
140	1.500	Bisn.	Sulfato de neomicina 05mg/ml + bacitracina zindica 250UI/g bisn. c/ 10gr	PRATI DONADUZZI	1,72	2.580,00

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 03.434.334/0001-61

R ANHANGUERA, 876, JARDIM PIRATININGA, OSASCO- SP.

CEP: 06.230-110

Telefone: (11) 3602-6880

E-mail: licitações@medimport.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
14	7.500	Lt.	Álcool 70%	ITAJA	5,07	38.025,00
27	75	Cx.	Bandagem triangular 1,42 x 1,00 x 1,00- cx. c/ 500unid	RESGATE SP	5,32	399,00
45	23	Unid.	Dispositivo Intra-Uterino (DIU)	OPTIMA	72,53	1.668,19
53	375	Pct.	Espátula de Ayres- pct. c/ 100unid	ESTILO	6,37	2.388,75
54	2.250	Unid.	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho M	KOLPLAST	1,23	2.767,50
55	1.125	Unid.	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho P	KOLPLAST	1,18	1.327,50
78	38	Cx.	Lamina de bisturi nº12- cx c/100 unid	BIOMASS	31,19	1.185,22
138	7.500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 250ml	FRESENIUS	2,23	16.725,00

ROSICLER CIRURGICA LTDA

CNPJ: 57.365.116/0001-41

AV 12, 2606, JARDIM SÃO PAULO, RIO CLARO- SP.

CEP: 13.503-019

Telefone: (19) 3023-3480

E-mail: vendas@rosiclercirurgica.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
18	27	Unid.	Almotolia 250ml	TAYLOR	2,75	74,25
19	15	Unid.	Almotolia 500ml	TAYLOR	3,75	56,25
24	375	Pct.	Atadura de crepe 20cm x 1,8m - 12 unid	MEDIPLUS	10,38	3.892,50
104	38	Unid.	Pinça anatômica	WELDON	9,25	351,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

105	38	Unid.	Pinça cheron	WELDON	61,50	2.337,00
106	23	Unid.	Pinça Dente de Rato	WELDON	10,35	238,05
137	7.500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 100ml	FARMAX	2,10	15.750,00
144	38	Unid.	Tesoura FF	WELDON	19,65	746,70

LAURA DE ALMEIDA CASTANHO BARROS - ME

CNPJ: 15.112.300/0001-30

AV MIGUEL PETRERE, 800, BOX 4, CAMPO GRANDE, PILAR SO SUL- SP.

CEP: 18.185-000

Telefone: (15) 3278-2394

E-mail: laurabarros6@yahoo.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
37 e 190	3.000	Bisn.	Colagenase 0,6U/g – bisnaga de 50g	CRISTALIA	54,14	162.420,00

ALFA E OMEGA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME

CNPJ: 15.361.503/0001-60

AV ZELIA DE LIMA ROSA, 599, CENTRO, BOITUVA- SP.

CEP: 18.552-320

Telefone: (15) 99682-1239 / (15) 3199-9386

E-mail: aramirgomes.alfaomega@gmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
15 e 168	1.500	Lt.	Álcool acético	PROLINK	11,00	16.500,00
29 e 182	300	Fr.	Bromidrato de fenoterol (Berotec)	BOEHRINGER	24,50	7.350,00
38 e 191	2.000	Bisn.	Colagenase 0,6U/g + Cloranfenicol 0,1g/g- bisnaga de 50g	CRISTALIA	93,50	187.000,00
42 e 195	100	Amp.	Diclofenaco potássico (Voltarem)	UNIÃO QUIMICA	2,25	225,00
65 e 218	100	Amp.	Furosemida 10mg/ml	HALEXISTAR	10,75	1.075,00
99 e 252	800	Rolo	Papel grau cirúrgico 15cm rolo c/100mts	ALLPRIME	65,99	52.792,00
100 e 253	100	Rolo	Papel grau cirúrgico 30cm rolo c/100mts	ALLPRIME	74,00	7.400,00
113 e 266	50	Unid.	Retemic	APSEN	2,25	112,50
145 e 298	20.000	Unid.	Teste rápido Covid-19 IGM/IGG	BASAL	7,75	155.000,00
147 e 300	100	Pct.	Touca descartável- 100 unid	DESCARPACK	11,00	1.100,00
152 e 305	1.000	Bisn.	Xilocaína pomada- bisnaga c/ 50gr	E.M.S	16,00	16.000,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
188	37	Amp.	Cloridrato de metoclopramida 05mg/ml	TEUTO	0,90	33,30
196	75	Amp.	Dipirona sódico 500mg	EUROFARMA	2,50	187,50
230	12	Unid.	Lactulona	SANKYO	14,99	179,88
237	1.250	Cx.	Luva de procedimento tamanho G- cx c/100unid	DESCARPACK	59,00	73.750,00
238	1.500	Cx.	Luva de procedimento tamanho M- cx c/100unid	DESCARPACK	59,00	88.500,00
239	1.000	Cx.	Luva de procedimento tamanho P- cx c/100 unid	DESCARPACK	59,00	59.000,00
240	500	Cx.	Luva de procedimento tamanho PP- cx c/100unid	DESCARPACK	59,00	29.500,00

HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

CNPJ: 26.234.900/0001-97

R 29, 2150, JARDIM SÃO PAULO II, RIO CLARO- SP.

CEP: 13.503-151

Telefone: (19) 3023-3611 / (19) 3532-0232



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

E-mail: vendas@hospilar.com.br

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
170	75	Rolo	Algodão hidrófilo 500 gramas	MEDI	11,40	855,00
177	125	Pct.	Atadura de crepe 20cm x 1,8m - 12 unid	MEDIPLUS	11,20	1.400,00
178	25	Rolo	Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 5mts	MEDI HOUSE	4,90	122,50
203	12	Unid.	Esfigmomanômetro	PREMIUM	65,60	787,20
206	125	Pct.	Espátula de Ayres- pct. c/ 100unid	THEOTO	5,35	668,75
249	1	Unid.	Otoscópio	MIKATOS	255,00	255,00
250	12	Rolo	Papel grau cirúrgico 05cm- rolo c/100 mts	HOSPFLEX	24,75	297,00
251	25	Rolo	Papel grau cirúrgico 10cm- rolo c/ 100 mts	HOSPFLEX	49,50	1.237,50
254	200	Pct.	Papel lençol pct. c/06 rolos 50mts x 50cm	EASYPELL	33,00	6.600,00
257	12	Unid.	Pinça anatômica	WELDON	8,50	102,00
258	12	Unid.	Pinça cheron	WELDON	57,75	693,00
259	7	Unid.	Pinça Dente de Rato	WELDON	9,65	67,55
260	12	Unid.	Pinça Kelly	WELDON	32,75	393,00
279	25	Unid.	Sonda folley nº14	WELL LEAD	3,60	90,00
280	50	Unid.	Sonda folley nº16	WELL LEAD	3,60	180,00
281	125	Unid.	Sonda folley nº18	WELL LEAD	3,60	450,00
282	25	Unid.	Sonda folley nº20	WELL LEAD	3,60	90,00
283	25	Unid.	Sonda folley nº22	WELL LEAD	3,60	90,00
284	12	Unid.	Sonda folley nº24	WELL LEAD	3,60	43,20
297	12	Unid.	Tesoura FF	WELL LEAD	17,95	215,40

FORCE MEDICAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

CNPJ: 24.067.457/0001-81

R FRANCISCO LAMACCHIA, 753, CHÁCARAS CAIÇARAS, BIRIGUI- SP.

CEP: 16.201-092

Telefone: (18) 3644-4218 / (11) 99612-6213

E-mail: licitações@forcemedical.com.br

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
167	2.500	Lt.	Álcool 70%	ITAJA	5,37	13.425,00
172	5	Unid.	Almotolia 500ml	JPROLAB	4,48	22,40
180	25	Cx.	Bandagem triangular 1,42 x 1,00 x 1,00- cx. c/ 500unid	RESGATE SP	5,33	133,25
198	7	Unid.	Dispositivo Intra-Uterino (DIU)	OPTIMA	76,00	532,00
200	500	Unid.	Equipo para alimentação enteral	BIOMASS	1,18	590,00
201	125	Unid.	Equipo simples para soro	LAMEDID	1,44	180,00
207	750	Unid.	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho M	KOLPLAST	1,23	922,50
208	375	Unid.	Especulo vaginal lubrificado não estéril tamanho P	KOLPLAST	1,18	442,50
217	1.250	Unid.	Frascos para alimentação enteral	NUTRIMED	0,84	1.050,00
227	100	Bisn.	Hidrogel – bisnaga de 30gr	HELIANTO	17,94	1.794,00
228	50	Lt.	Hipoclorito 01%	INDALABOR	4,85	242,50
229	12	Kit	Kit para inalação (máscara fechada, copinho prolongamento) de ar comprimido: Conector amarelo ¾- 16UNF	PROTEC	14,30	171,60
231	12	Cx.	Lamina de bisturi nº12- cx c/100 unid	BIOMASS	31,00	372,00
232	12	Cx.	Lamina de bisturi nº23- cx c/100 unid	BIOMASS	31,20	374,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

244	50	Par	Luva estéril nº 8,5 cirúrgica	LEMGRUBER	2,12	106,00
263	500	Unid.	Pote para coleta de urina 80ml	CRALPLAST	0,42	210,00
290	2.500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 100ml	FRESENIUS	3,42	8.550,00
291	2.500	Fr.	Soro fisiológico 0,9%- fr. c/ 250ml	FRESENIUS	2,45	6.125,00

MEDPAPER COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI - ME

CNPJ: 15.311.878/0001-15

AV ELIEZER MAGALHÃES, 3887, JARDIM ALVORADA, MIRASSOL- SP.

CEP: 15.137-112

Telefone: (17) 3253-5274

E-mail: medpaper@medpaper.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
49 e 202	300	Pct.	Escova endocervical- pct. c/100unid	KOLPLAST	21,44	6.432,00
66 e 219	250.000	Pct.	Gaze estéril 13 fios - contendo 10 unid	CLEAN	0,50	125.000,00
67 e 220	100	Rolo	Gaze rolo tipo queijo 91x91 09 fios	CLEAN	23,15	2.315,00
143 e 296	50	Unid.	Termômetro digital	G - TECH	13,49	674,50

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
162	7.500	Unid.	Agulha 20 x 5,5	SOLIDOR	0,13	975,00
163	3.750	Unid.	Agulha 25 x 07	SOLIDOR	0,13	487,50
165	500	Unid.	Agulha 30 x 08	SOLIDOR	0,13	65,00
166	500	Unid.	Agulha 40 x 12	SOLIDOR	0,13	65,00
174	125	Pct.	Atadura de crepe 06cm x 1,8m - 12 unid	ORTHOCREM	3,94	492,50
179	750	Cx.	Bandagem para estancamento sanguíneo- cx. c/ 500unid	AMP	16,77	12.577,50
197	75	Amp.	Dipropionato de betametasona+ fosfato dissódico de betametasona 05mg/ml+02mg/ml	EUROFARMA	5,30	397,50
199	12	Unid.	Dispositivo urinário nº6	BIOSANI	1,23	14,76
234	1.250	Cx.	Lancetas para teste de glicemia- cx c/100 unid	MEDLEVENSOHN	6,29	7.862,50
235	50	Fr.	Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais c/ vitaminas A e E fr. c/200ml	NUTRIEX	9,50	475,00
268	10	Unid.	Scalp nº21	SOLIDOR	0,37	3,70
269	10	Unid.	Scalp nº23	SOLIDOR	0,37	3,70
270	10	Unid.	Scalp nº25	SOLIDOR	0,37	3,70
271	50.000	Unid.	Seringa 1ml agulhada 08 x 0,30	SOLIDOR	0,43	21.500,00
273	500	Unid.	Seringa de 3 ml	PROCARE	0,20	100,00
286	200	Unid.	Sonda uretral nº08	MEDSONDA	0,68	136,00
288	1.250	Unid.	Sonda uretral nº12	MEDSONDA	0,66	825,00
289	200	Unid.	Sonda uretral nº14	MEDSONDA	0,68	136,00

ALFALAGOS LTDA

CNPJ: 05.194.502/0001-14

AV ALBERTO VIERA ROMÃO, 1700, DISTRITO INDUSTRIAL, ALFENAS- MG.

CEP: 37130-000 – CAIXA POSTAL 3001

Telefone: (35) 3701-0450

E-mail: decontratos@alfalagos.com.br / pedidos2@alfalagos.com.br

COTA PRINCIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
10	11.250	Unid.	Agulha 25 x 07	SR MS	0,093	1.046,25
88	225	Par	Luva estéril nº 7,0 cirúrgica	SANRO	1,60	360,00
89	225	Par	Luva estéril nº 7,5 cirúrgica	SANRO	1,60	360,00
90	150	Par	Luva estéril nº 8,0 cirúrgica	SANRO	1,60	240,00
119	22.500	Unid.	Seringa 1ml agulhada 13 x 0,38	SR I.	0,276	6.210,00

MATERIAL MED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - ME

CNPJ: 38.200.020/0001-89

R BELARMINO MORAES DE ARRUDA, 75, VILA JARDINI, SOROCABA- SP.

CEP: 18.044-080

Telefone: (15) 3243-9551

E-mail: vendas6@materialmed.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
93 e 246	5.000	Pct.	Máscara cirúrgica c/ elástico descart.- pct. c/100 unid	NAYR	23,00	115.000,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
155	15	Pct.	Absorvente Íntimo- 20 unid.	DRY	9,33	139,95
171	8	Unid.	Almotolia 250ml	J. PROLAB	3,25	26,00

DOCTORMED COMERCIAL EIRELI - EPP

CNPJ: 30.322.475/0001-65

R CAMPOS SALES, 226, ESCRITÓRIO 73, CENTRO, BARUERI- SP.

CEP: 06.401-000

Telefone: (11) 4552-6272

E-mail: licitacao@doctormedical.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
16 e 169	1.000	Lt.	Álcool gel 70%	POTI QUIMICA	9,05	9.050,00

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
205	500	Unid.	Esparadrapo 2,5cm x 4,5m	MUSSNER	3,45	1.725,00
211	250	Unid.	Fita crepe 50mm x 50m	CIEX	11,61	2.902,50
212	12	Fr.	Fixador citológico em spray fr. de 100ml	CRALPLAST	7,16	85,92
223	12	Lt.	Gel para eletrocardiograma ECG	HALL	10,53	126,36
224	12	Lt.	Gel para USG	HALL	10,53	126,36
233	25	Cx.	Lamina fosca- cx c/50 unid	KOLPLAST	9,05	226,25
245	500	Pct.	Luvas Plásticas Descartável- 100 unid	NOBRE	1,98	990,00
255	12	Rolo	Papel para eletrocardiograma ECG 216mm x 30m	DARU	32,17	386,04
256	12	Rolo	Papel para eletrocardiograma ECG 80mm x 30m	DARU	10,23	122,76
272	7.500	Unid.	Seringa 1ml agulhada 13 x 0,38	SR	0,51	3.825,00
294	7	Unid.	Tala de Imobilização Moldavel em EVA Amarela	RESGATE SP	22,76	159,32



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

299	500	Unid.	Teste rápido gravidez	BIOCON	0,64	320,00
-----	-----	-------	-----------------------	--------	------	--------

PONTUAL COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 01.854.654/0001-45

EST. DOS ROMEIROS, KM 38,5, GALPÃO 138, VOTUPARIM, SANTANA DE PARNAÍBA- SP.

CEP: 06.513-001

Telefone: (11) 3823-3030

E-mail: pontual@pontualmedical.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
92	1.500	Pct.	Luvras Plásticas Descartável- 100 unid	NOBRE	1,90	2.850,00

LA DALLA PORTA JUNIOR

CNPJ: 11.145.401/0001-56

R PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20, PARQUE DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA- RS.

CEP: 97.065-290

Telefone: (55) 3025-9900

E-mail: junimedsc@hotmail.com, ladallaporta@hotmail.com,

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
04	1.500	Bisn.	Acetato de dexametasona creme 0,1%- bisnaga c/ 10g	GREEN PHARMA	1,00	1.500,00
05	188	Fr.	Água destilada- 5 ml	SANTEC	0,23	43,24
12	1.500	Unid.	Agulha 30 x 08	MEDIX	0,11	165,00
13	1.500	Unid.	Agulha 40 x 12	MEDIX	0,11	165,00
25	75	Rolo	Atadura de RAYON estéril 7,5cm x 5mts	POLAR FIX	4,66	349,50
26	2.250	Cx.	Bandagem para estancamento sanguíneo- cx. c/ 500unid	PROINLAB	12,26	27.585,00
33	113	Lt.	Clorexidina degermante 02%	DIC PHARMA	17,84	2.015,92
41	150	Lt.	Detergente enzimático	KELLDRIN	16,52	2.478,00
48	375	Unid.	Equipo simples para soro	LAMEDID	0,92	345,00
50	38	Unid.	Esfigmomanômetro	ACCUMED	65,39	2.484,82
52	1.500	Unid.	Esparadrapo 2,5cm x 4,5m	MISSNER	2,55	3.825,00
59	38	Fr.	Fixador citológico em spray- fr. de 100ml	CRAL	5,78	219,64
72	75	Amp.	Glicose 25%- amp. de 10 ml	SANTEC	0,47	35,25
91	150	Par	Luva estéril nº 8,5 cirúrgica	MAXITEX	1,65	247,50
97	38	Rolo	Papel grau cirúrgico 05cm rolo c/100mts	HARBO	23,43	890,34
101	600	Pct.	Papel lençol- pct. c/06 rolos de 50mts x 50cm	DESCARBOX	33,60	20.160,00
120	1.500	Unid.	Seringa de 3 ml	SR	0,19	285,00
123	3.000	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº 08	BIOSANI	0,48	1.440,00
128	375	Unid.	Sonda folley nº18	MEDIX	3,05	1.143,75

CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI - EPP

CNPJ: 24.586.988/0001-80

R PAVÃO, 540, JARDIM BANDEIRANTES, ARAPONGAS- PR.

CEP: 86.703-250

Telefone: (43) 3252-9947

E-mail: cirrossasenhora@hotmail.com

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO	PREÇO
------	--------	-------	------------------------	-------	-------	-------



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

					UNIT. R\$	TOTAL R\$
03 e 156	500	Amp.	Acetato de betametasona+ fosfato dissódico de betametasona (Selestone)	UNIÃO QUIMICA	7,15	3.575,00
06 e 159	400	Fr.	Água destilada-10 ml	SAMTEC	0,32	128,00
07 e 160	50	Lt.	Água Oxigenada 10 Volumes	FARMAX	3,81	190,50
08 e 161	15.000	Unid.	Agulha 13 x 0,45	SR	0,104	1.560,00
11 e 164	15.000	Unid.	Agulha 25 x 08	SR	0,104	1.560,00
23 e 176	2.000	Pct.	Atadura de crepe 15cm x 1,8m - 12 unid	TEXMED	7,618	15.236,00
28 e 181	300	Fr.	Brometo de ipatrópio (Atrovent)	HIPOLABOR	0,716	214,80
31 e 184	200	Amp.	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml	HIPOLABOR	7,80	1.560,00
39 e 192	1.000	Unid.	Coletor de urina sistema fechado	LABOR IMPORT	2,60	2.600,00
60 e 213	100	Unid.	Fleet enema	J.P.	4,29	429,00
62 e 215	100	Amp.	Fosfato dissódico de Dexametasona 02mg/ ml	FARMACE	1,95	195,00
63 e 216	100	Amp.	Fosfato dissódico de Dexametasona 04mg/ ml	FARMACE	2,60	260,00
114 e 267	50	Fr.	Rifamicina SV, sal Sódico 10mg- fr. c/20ml	NATULAB	3,495	174,75
122 e 275	2.000	Unid.	Seringa de 20ml	SR	0,52	1.040,00
124 e 277	5.000	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº10	MEDSONDA	0,52	2.600,00
139 e 292	500	Bisn.	Sulfadiazina de prata 1% creme- bisnaga c/50gr	NATIVITA	6,357	3.178,50
151 e 304	100	Fr.	Xilocaina liquido	UNIÃO QUIMICA	3,64	364,00

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
129	75	Unid.	Sonda folley nº20	ADVANTIVE	3,77	282,75
130	75	Unid.	Sonda folley nº22	ADVANTIVE	3,77	282,75
131	38	Unid.	Sonda folley nº24	ADVANTIVE	3,77	143,26

COTA RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
154	125	Pct.	Abaixador de língua pct c/ 100 unidades	THEOTO	3,64	455,00
157	500	Bisn.	Acetato de dexametasona creme 0,1%- bisnaga c/ 10g	PRATI DONADUZI	1,157	578,50
175	250	Pct.	Atadura de crepe 10cm x 1,8m - 12 unid	TEXMED	5,122	1.280,50
194	50	Lt.	Detergente enzimático	KELLDRIN	16,536	826,80
204	250	Unid.	Esparadrapo 10cm x 4,5m	MISNER	8,71	2.177,50
209	7	Unid.	Estetoscópio	SOLIDOR	15,86	111,02
210	375	Unid.	Fita crepe 16mm x 50m	EUROCEL	3,055	1.145,625
241	75	Par	Luva estéril nº 7,0 cirúrgica	SANRO	1,756	131,70
242	75	Par	Luva estéril nº 7,5 cirúrgica	SANRO	1,756	131,70
243	50	Par	Luva estéril nº 8,0 cirúrgica	SANRO	1,756	87,80
247	1.250	Unid.	Micropore 25x10	CIEX	2,275	2.843,75
265	12	Lt.	PVPI 10% de Iodo Ativo	FARMAX	20,057	240,684
274	1.000	Unid.	Seringa de 10ml	SR	0,32	320,00
276	1.000	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº 08	MARKMED	0,618	618,00
278	1.000	Unid.	Sonda de aspiração traqueal nº12	MEDSONDA	0,58	580,00
285	250	Unid.	Sonda uretral nº 06	MARKMED	0,546	136,50
287	200	Unid.	Sonda uretral nº10	MARKMED	0,637	127,40
293	500	Bisn.	Sulfato de neomicina 05mg/ml + bacitracina zindica 250UI/g bisnaga c/10gr	PRATI DONADUZI	2,067	1.033,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

www.pilardosul.sp.gov.br

HOSPEC HOSPITALAR LTDA - ME

CNPJ: 27.885.491/0001-51

R EVARISTO CORREA VIANNA, 178, JARDIM SÃO VICENTE, CAMPINAS- SP.

CEP: 13.045-155

Telefone: (19) 3271-3520

E-mail: hospec@hospechospitalar.com.br

COTA PRINCIPAL E RESERVADA

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
142 e 295	150	Unid.	Tecido carbonizado impregnado com íons de prata (carvão ativado) recortável	CURATEC	60,00	9.000,00

MEDEFE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 25.463.374/0001-74

R GOUBER PINTO DIONÍSIO, 55, CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA- PR.

CEP: 81.460-140

Telefone: (41) 3042-0996

E-mail: licitacao@medicalprodutos.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
40	12	Unid.	Cuba Rim	ARTINOX	42,00	504,00
51	750	Unid.	Esparadrapo 10cm x 4,5m	CREMER	7,10	5.325,00
56	23	Unid.	Estetoscópio	ADVANTIVE	11,90	273,70
76	38	Kit	Kit para inalação (máscara fechada, copinho prolongamento) de ar comprimido: Conector amarelo 3/4- 16UNF	DARU	8,60	326,80
82	150	Fr.	Loção oleosa a base de ácidos graxos essenciais c/ vitaminas A e E- fr. c/ 200 ml	NUTRIEX	5,20	780,00
96	4	Unid.	Otoscópio	MIKATOS	250,00	1.000,00
110	1.500	Unid.	Pote para coleta de urina 80ml	FIRTS LAB	0,29	435,00
126	75	Unid.	Sonda foley nº14	MEDIX	3,30	247,50
127	150	Unid.	Sonda foley nº16	MEDIX	3,30	495,00

MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES S/A

CNPJ: 07.752.236/0001-23

R NORBERTO OTTO WILD, 420, IMIGRANTE, VERA CRUZ- RS.

CEP: 98.880-000

Telefone: (51) 3718-7672 / (51) 3718-7669

E-mail: licitacaomedlive@medlive.com.br

COTA PRINCIPAL

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
84	3.750	Cx.	Luva de procedimento tamanho G- cx c/100 unid	LUVIX / LATEX BR	52,90	198.375,00
85	4.500	Cx.	Luva de procedimento tamanho M- cx c/100 unid	LUVIX / LATEX BR	52,90	238.050,00
86	3.000	Cx.	Luva de procedimento tamanho P- cx c/100 unid	LUVIX / LATEX BR	52,90	158.700,00
87	1.500	Cx.	Luva de procedimento tamanho PP- cx c/100 unid	LUVIX / LATEX BR	52,90	79.350,00

Pilar do Sul, 08 de julho de 2021.

MARCO AURÉLIO SOARES
PREFEITO MUNICIPAL